THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự  xã Hoằng Kim

Căn cứ Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày 31/5/2023 về việc kiện toàn

Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự năm

2023.

Trưởng ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng

thủ dân sự xã Hoằng Kim Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Hoằng Kim

như sau:

1. Ông Lê Quang Thành: Chủ tịch UBND - Trưởng ban: phụ trách, điều

hành chung.

2. Ông Lê Như Đông: Phó Chủ tịch UBND- Phó Trưởng ban Thường trực:

trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ

dân sự  trên địa bàn xã; thay Trưởng ban điều hành khi Trưởng ban đi vắng.

3. Ông Nguyễn Thanh Trọng: Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự - Phó

Trưởng ban: phụ trách công tác phòng thủ dân sự; ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã. Trực tiếp phụ trách công tác cứu hộ, cứu nạn;

chỉ đạo và chỉ huy lực lượng dân quân tự vệ; phối hợp với các ngành, các thôn,

và các đơn vị trên địa bàn xã tổ chức tìm kiếm cứu nạn, xử lý các tình huống

khẩn cấp, thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai theo quy định. Trực tiếp chỉ

đạo điều hành Văn phòng thường trực Chỉ huy Phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

4. Ông Nguyễn Văn Hưng: Trưởng Công an - Phó Trưởng ban: phụ trách

công tác ứng phó sự cố cháy nổ tại các cơ quan đơn vị, khu dân cư. Chỉ đạo lực

lượng công an xã tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai, cứu hộ,

cứu nạn và phòng thủ dân sự theo quy định; bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã

hội, bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt khi xảy ra thiên tai.

5. Ông: Nguyễn Ngọc Khôi: Giám đốc HTX DV nông nghiệp - Uỷ viên

thường trực: Có nhiệm vụ thường trực Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã,

phụ trách theo dõi tình hình diễn biến thiên tai, lụt, bão theo các cấp độ rủi ro.

Tham mưu cho Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã chỉ đạo phòng, chống,

đánh giá, xác nhận thiệt hại, khôi phục sản xuất.

UBND  HOẰNG KIM

BAN CH PCTT, TKCN&PTDS

Số: 01/TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày 31 tháng 5 năm 2023

6. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện: Công chức Văn phòng -Thống kê - Ban viên

phụ trách công tác thống kê, phối hợp với các ban ngành đánh giá, xác nhận

thiệt hại do thiên tai gây ra đối với 06 thôn, trạm y tế, 3 nhà trường trên địa bàn

xã, tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy,: VP Đảng uỷ - Ban viên phụ trách trực tiếp về

công tác hậu cần.

8. Bà: Lê Thị Liên: Công chức Địa chính - Ban viên có nhiệm vụ theo dõi

tình hình lụt bão và giúp ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS trong công tác

chuẩn bị vật tư, chống lụt, chống bão, chống úng và xử lý khắc phục ô nhiễm

môi trường sau thiên tai.

9. Bà: Lương Thị Hằng: Công chức VH-TTTT - Ban viên phụ trách công

tác thông tin, tuyên truyền về phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, trực

tiếp chỉ đạo PCTT, TKCN&PTDS tại 3 nhà trường.

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Hà: Công chức VH-CSXH. Ban viên có nhiệm

vụ nắm bắt tình hình đời sống, tiếp nhận, điều phối cứu trợ khẩn cấp, hỗ trợ đảm

bảo đời sống cho nhân dân trong và sau thiên tai, giải quyết chính sách trong

khắc phục hậu quả do thiên tai, bão lụt gây ra.

11. Bà: Lê Thị Nam và bà Khương Thị Thu: Công chức kế toán ngân

sách xã - Ban viên phụ trách công tác phân bổ kinh phí hoạt động cho BCH

PCTT, TKCN&PTDS, kinh phí cho công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả

thiên tai; phối hợp chỉ đạo công tác đánh giá, xác nhận thiệt hại do thiên tại gây

ra, tổng hợp trình cấp có thẩm quyền hỗ trợ khắc phục an ninh  quả và khôi phục

sản xuất sau thỉên tai theo quy định.

12. Ông: Nguyễn Ngọc Dũng: Trạm trưởng trạm y tế - Ban viên  phụ trách

công tác chuẩn bị cơ sở thuốc men, hóa chất, đảm bảo công tác cứu chữa người

bị nạn, đảm bảo vệ sinh môi trường, phòng bệnh trong và sau thiên tai.

13. Các ông, (bà) Chủ tịch MTTQ, trưởng các đoàn thể: theo chức

năng, nhiệm vụ, tổ chức tuyên truyền, nâng cao ý thức trách nhiệm của các tổ

chức, cá nhân trong công tác phòng, chống, giảm nhẹ rủi ro, PCTT,

TKCN&PTDS, tham gia khắc phục hậu quả sau thiên tai, thực hiện các nhiệm

vụ theo sự phân công.

14. Đối với 6 cơ sở thôn (Bao gồm cả thôn trưởng và bí thư) có nhiệm vụ

phối kết hợp cùng các ban ngành thực hiện công tác phòng, chống, giảm nhẹ rủi

ro, PCTT, TKCN&PTDS, tham gia khắc phục hậu quả sau thiên tai, thực hiện

các nhiệm vụ theo sự phân công.

15. Bà Lê Thị Mai   Hiệu trưởng trường THCS  Ban viên

16. Ông Nguyễn Văn Thọ Hiệu trưởng trường Tiểu học  Ban viên

17. Bà Đỗ Thị Lan  Hiệu trưởng trường Mầm Non  Ban viên

Ba đồng chí hiệu trưởng ba nhà trường phụ trách việc phân công người trực

trong mùa mưa bão, có phương án bảo vệ cơ sở vật chất của trường kịp thời báo

cáo về ban các sự cố xảy ra.

Với chức năng nhiệm vụ được giao trên, yêu cầu các thành viên rà soát

kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT, TKCN&PTDS trong lĩnh vực được phụ trách,

hoàn chỉnh phương án và sẵn sàng thực hiện phương án khi có tình huống lụt

bão xảy ra, thưởng xuyên có thông tin lại ban PCTT, TKCN&PTDS. Sẵn sàng

thực hiện nhiệm vụ theo cấp độ rủi ro khi thiên tai xảy ra, tùy theo tình hình thực

tế sẽ có phân công thêm nhiệm vụ cụ thể./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo PCTT, TKCN&PTDS huyện (b/c);

- Phòng Nông nghiệp&PTNT (b/c);

- Trưởng các thôn (t/h);

- Hiệu trưởng các nhà trường (t/h);

- Lưu: PCTT,TKCN&PTDS.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T15:29:15+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T16:50:55+0700